Prefeitura de

Tamboril

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.° 027/2023/ PP-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS COM BASE NA LISTAGEM DE "A" A "Z", ATRAVÉS DA OFERTA DE
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA
DO COMÉRCIO FARMACÊUTICO - ABC FARMA/GUIA DA FARMACIA VIGENTE,
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE
ATENDIMENTO DE SAÚDE, BEM COMO AS ORDENS JUDICIAIS E RECOMENDAÇÕES
PARA COM AS PESSOAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL DO MUNICIPIO DE
TAMBORIL/CE.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tamboril, designada através da
Portaria n.° 153/2023, no uso de suas atribuições legais e sendo aceitável a
proposta da Proponente: DROGARIA SÃO JORGE LTDA - ME inscrita no CNPJ de
no 11.075.849/0001-40, classificada para o item 01(um) com desconto de 15%,
item 03 (três) com desconto de 30% e o item 04 (quatro) com desconto de 15%; J
B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ de n°
19.794.018/0001-30, classificada para o item 02 (dois) com desconto de 31%;
SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ
de n° 06.053.353/0001-36, classificada para o item 05 (cinco) com desconto de
21%. Atendidas a todas as exigências editalícias e tendo as mesmas atendidas a
todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de PREGÃO PRESENCIAL
N.° 027/2023/PP-SRP, tudo conforme especificações contidas no Edital e seus
anexos, o declarar como vencedor, para que produza os efeitos legais e jurídicos
pertinentes.

ITEM EMPRESA
VALORES
ESTIMADOS

PERCDE
DESC

01 DROGARIA SÃO JORGE LTDA 140.000,00 15%

02
J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR

LTDA
90.000,00 31%

03 DROGARIA SÃO JORGE LTDA 90.000,00 30%

04 DROGARIA SÃO JORGE LTDA 90.000100 15%

05
SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

90.000,00 21%

Tamboril - Ce, 10 de maio de 2023.

Ã1,U À& t4 ~OU 	07~)
Raniela de Souza Santos

Pregoeira do Município de Tamboril

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br